С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Формирование современной городской среды городского

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФОКАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« / ? »  ИЮНЬ 20^ й . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » ИЮНЯ 20_^Г.

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Формирование современной
городской среды городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан», утвержденную
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от
05.05.2017 года № 519

Во исполнение постановления Правительства Республики
Башкортостан от 15 марта 2017 года № 88 «О реализации постановления
Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды городского округа город Уфа
Республики Башкортостан», утвержденную постановлением Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 05.05.2017 года
№ 519 (в редакции от 17.05.2017 года № 565, от 15.12.2017 года № 1776, от
28.03.2018 года №424):

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

1048 от 27.06.2018
86-05-00163 от 27.06.2018
90-05-97 от 27.06.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Формирование современной городской среды городского

1.1. Дополнить столбец графы «Наименование работ» пункта 1
таблицы «Перечень общественных территорий, включенных в Программу»
приложения № 2 к муниципальной программе «Формирование современной
городской среды городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
словами следующего содержания:

« - устройство покрытий из асфальтобетона под автостоянку;
- устройство ливневой канализации;
- монтаж системы видеонаблюдения;
- демонтаж зданий и сооружений;
- устройство поливочного трубопровода».

1.2. Установить, что действие пункта 1.1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 5 мая 2017 года.

1.3. Дополнить столбец графы «Наименование работ» пункта 2
таблицы «Перечень общественных территорий, включенных в Программу»
приложения № 2 к муниципальной программе «Формирование современной
городской среды городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
словами следующего содержания:

«- планировка, разработка и засыпка грунта, чернозема;
- устройство покрытий пешеходных дорожек из асфальтобетона;
- устройство покрытий проезжей части из асфальтобетона;
- устройство резинового покрытия (пешеходные дорожки,

волейбольные площадки, покрытие детской площадки, теннисной площадки,
стритбольной площадки);

- устройство пешеходных тропинок с применением покрытия «Терра
Вэй»;

- устройство пешеходных тропинок с применением террасной доски;
- установка МАФ;
- установка флагштоков;
- устройство подпорных стен;
- устройство поливочного трубопровода;
- устройство волейбольной площадки;
- устройство сцен;
- устройство амфитеатра;
- устройство скамьи с цветником;
- устройство скейт-парка;
- устройство игровых комплексов детской площадки, велопарковок,

шлагбаума;
- устройство ограждения стритбольной и баскетбольной площадок;
- устройство лестниц;
- восстановление и ремонт трибун, сцены и павильона;
- устройство площадки для мини-футбола (спортивный газон);
- облицовка существующих блок-контейнеров, устройство

раздевалок-контейнеров, устройство павильона для хранения оборудования;
- устройство пляжной раздевалки и пляжной душевой;
- устройство ограждений парка аттракционов, лестниц и пандуса;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

1048 от 27.06.2018
86-05-00163 от 27.06.2018
90-05-97 от 27.06.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Формирование современной городской среды городского

устройство скалодрома;
ремонт общественного туалета;
устройство сетей водоснабжения и водоотведения;
устройство навеса;
устройство автополива;
устройство ливневой канализации;
установка дорожных знаков и нанесение дорожной разметки;
ремонт фасадов зданий;
снос деревьев;
монтаж системы видеонаблюдения».

1.4. Дополнить столбец графы «Наименование работ» пункта 3
таблицы «Перечень общественных территорий, включенных в Программу»
приложения № 2 к муниципальной программе «Формирование современной
городской среды городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
словами следующего содержания:

«- установка МАФ;
- устройство детской площадки и спортивного городка;
- установка тренажеров;
- ремонт и установка ограждений;
- ремонт военной техники и постамента;
- устройство газона с посевом трав;
- снос деревьев;
- устройство поливочного трубопровода;
- устройство тротуарной плитки (брусчатка клинкерная)».

1.5. Дополнить столбец графы «Наименование работ» пункта 4
таблицы «Перечень общественных территорий, включенных в Программу»
приложения № 2 к муниципальной программе «Формирование современной
городской среды городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
словами следующего содержания:

«-устройство светодиодной иллюминации;
- монтаж системы видеонаблюдения;
- ремонт входной группы;
- ремонт пешеходного моста через железнодорожные пути;
- установка автоматических шлагбаумов у железнодорожного переезда;
- ремонт зданий;
- ремонт стелы «Вечный огонь»;
- устройство поливочного трубопровода;

устройство асфальтовых пешеходных дорожек вдоль
железнодорожных путей с установкой ограждения;

- ремонт ограждения парка;
- щебенение вдоль железнодорожных путей;
- устройство резинового покрытия спортивного городка;
- устройство детской игровой площадки и автогородка;
- установка МАФ;
- устройство контейнерной площадки;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

1048 от 27.06.2018
86-05-00163 от 27.06.2018
90-05-97 от 27.06.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу "Формирование современной городской среды городского

- установка туалетного модуля;
- нанесение дорожной разметки».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

1048 от 27.06.2018
86-05-00163 от 27.06.2018
90-05-97 от 27.06.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: